
UCHWAŁA NR LXXIX/475/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

 

z dnia 25 marca 2024 roku  

 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/284/17 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 29 grudnia 2017 r. w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy  z dnia 12 marca 20224r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/284/17 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 29 grudnia 2017r., w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Odpłatność za świadczone usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby 

lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej  lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w 

art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej , zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kryterium określonego w 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % ustalona 

od ceny usługi dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 15% 

powyżej 150% do 200% 15% 25% 

powyżej 200% do 250% 25% 35% 

powyżej 250% do 400% 50% 50% 

powyżej 400% 100% 100%” 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e: 

W świetle obowiązującej Uchwały nr XXXVI/284/17 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, odpłatność za usługi opiekuńcze ustala 

się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej (776,00 zł) lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie 

(600,00 zł), o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z przyjętą tabelą 

ustalającą wysokość odpłatności w % od ceny za 1 godzinę świadczonych usług. 

Zgodnie z § 2 ust. 3 Uchwały koszt 1 godziny świadczonych usług określa się jako procent minimalnego wynagrodzenia za 

pracę ustalonego w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, w 

przypadku usług opiekuńczych – 0.8% minimalnego wynagrodzenia. Od 1 stycznia 2024 r. minimalne wynagrodzenie to 

kwota 4242,00 zł, wobec czego koszt 1 godziny usługi wynosi 33,94 zł.  

W chwili obecnej z usług opiekuńczych korzysta 5 mieszkańców naszej gminy. Są to osoby samotnie gospodarujące, 

przewlekle chore, niepełnosprawne, utrzymujące się z emerytur z dodatkiem pielęgnacyjnym i świadczeniem 

uzupełniającym dla osób całkowicie niezdolnych do samodzielnej egzystencji.  Dotychczas ich dochód  zgodnie z Uchwałą 

o której mowa wyżej mieścił się w przedziale powyżej 250% do 300 % kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej, wobec czego odpłatność tych osób za 1 godzinę usług opiekuńczych wynosiła 16,97 zł (pozostałe 16,97 zł 

dopłacała gmina Nałęczów). 

W związku z waloryzacją rent i emerytur od dnia 1 marca 2024 r dochód osób, u których są świadczone usługi opiekuńcze 

wzrósł na tyle, że przekroczył 300 % kryterium dochodowego (kwotę 2328,00 zł), co wiąże się z tym, że osoby te 

zobowiązane będą do korzystania z usług opiekuńczych ze 100 % odpłatnością tj. 33,94 zł za 1 godzinę usług.  

Mając na względzie trudną sytuację osób korzystających z opisanej wyżej formy wsparcia oraz  kierując się ich dobrem, 

koniecznym jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Nałęczowie Uchwały nr XXXVI/284/17 z dnia 

29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Uchwała 

zawiera postanowienia niewątpliwie korzystne dla adresatów uchwały, co przemawia za wejściem w życie jej postanowień 

z dniem 1 kwietnia 2024 r.  

 


